



Datum

2023-11-29

Vår referens

Elina Helgeson Lindeborg

Utredningssekreterare

elina.lindeborg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Lokalbehovsplan 2025-2034 GRF-2023-35290

Sammanfattning

Lokalbehovsplanen utgör grunden för nämndens lokalförsörjningsarbete. Planen uppdateras årligen och beskriver nämndens övergripande lokalbehov. I planen beskrivs nyttjandet av befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig över perioden, samt hur planeringen ser ut för att möta de behoven. Planen beskriver även lokalkostnadsutvecklingen. Lokalbehovsplanen utgör ett underlag dels för den egna verksamheten, dels för stadens samlade lokalförsörjningsarbete.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan 2025–2034 och översänder den till kommunstyrelsen.
2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att upphäva sitt beslut från 2022-04-28 om att grundskolenämnden och servicenämnden får i uppdrag att ta fram en särskild lokalbehovsplan för anpassad grundskola.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 231208 Lokalbehovsplan 2025-2034
- Bilaga 1 - Prognos för den geografiska lokalbehovsutvecklingen 2025-2034
- Lokalbehovsplan 2025-2034
- KF Protokoll 220428

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-12-08

Grundskolenämnden 2023-12-20

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen.

Ärendet

Se särskild rapport Lokalbehovsplan 2025–2034. Ärendet i korthet:

Lokalbehovsplanen utgör grunden för lokalförsörjningsarbetet. Planen uppdateras årligen och beskriver de övergripande lokalbehoven. I planen beskrivs nyttjandet av befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig över perioden, samt hur planeringen ser ut för att möta de behoven. Planen beskriver även lokalkostnadsutvecklingen. Lokalbehovsplanen utgör ett underlag dels för den egna verksamheten, dels för stadens samlade lokalförsörjningsarbete.

Till grundskolenämndens ansvar för verksamhetsområdets lokalplanering hör att årligen inkomma med en lokalbehovsplan till kommunstyrelsen. Årets lokalbehovsplan omfattar perioden 2025–2034 och redogör för behovs- och kostnadsutvecklingen, samt centrala strategiska ställningstaganden och utmaningar kopplat till lokalplaneringen under planeringsperioden.

Grundskolenämnden tar enligt beslut av kommunfullmäktige i april 2022 även fram en särskild lokalbehovsplan för den anpassade grundskolan. De delar av lokalbeståndet som nyttjas för anpassad grundskoleverksamhet bryts ut och beskrivs särskilt i *Lokalbehovsplan för anpassad grundskola 2025–2034* (GRF-2023-35292), men en helhetsbild av nämndens samlade lokalbestånd beskrivs i föreliggande lokalbehovsplan. Då lokalbehovsplanens syfte är att ge en helhetsbild av nämndens samlade behov och lokalbestånd föreslås grundskolenämnden att föreslå kommunfullmäktige att upphäva sitt beslut från 2022-04-28 om att grundskolenämnden och servicenämnden får i uppdrag att ta fram en särskild lokalbehovsplan för anpassad grundskola. Framgent föreslås grundskolenämnden likt andra nämnder ta fram en lokalbehovsplan för hela nämndens lokalbestånd.

Under planeringsperioden förväntas en minskning av antalet barn i grundskoleålder i Malmö. Efter en lång period med en stor befolkningsökning i grundskoleåldrarna innebär den nya förväntade befolkningsutvecklingen ett nytt planeringsläge som innebär särskilda utmaningar. Lokalbehovsutvecklingen för grundskolor är dock komplex och kan inte enbart kopplas till befolkningsutvecklingen. Behovet drivs även av förändringar inom det befintliga lokalbeståndet, den geografiska behovsutvecklingen och utvecklingen i stadens utbyggnadsområden, samt behovet av specialanpassade lokaler.

Enligt nuvarande prognoser finns det enligt planeringen som redovisas i föreliggande lokalbehovsplan tillräckligt med lokaler för att möta upp det förväntade behovet av grundskoleplatser. Planeringen innefattar ett antal nya skolor. Behovet av dessa drivs av en geografisk behovsutveckling och en ambition om att kunna möta upp behovet i samtliga delar av staden för att på så sätt skapa förutsättningar för närhet till skola. Detta bedöms påverka lokalkostnadsutvecklingen vilket innebär en särskild utmaning under planeringsperioden.

Genom ett helhetsgrepp och en långsiktighet lägger lokalbehovsplanen grunden för lokalplaneringen under planeringsperioden, och synliggör behov av åtgärder för att säkerställa tillräckligt med ändamålsenliga lokaler.

Ansvariga

Gustav Svensson Enhetschef

Nedim Buric Economichef

Peter Lindberg Förvaltningschef